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1
Kossuth Ferenc

a jövöröl.
Mióta a nagy harc utolsó fejezete 

lezárult, azóta a kormány és pártja 
egyebet sem tesz, mint hirdeti a bé
két minden lehető alkalommal. Hirdeti 
Tisza, hirdeti Lukács, hirdeti Beöthy 
Pál s hirdeti valamennyi aprószentje a 
munkapártnak, ha valahol zártkörű 
beszámolót tart. Még pedig egész sa
játságos beállításban. Szerintük — nyil
ván ordré szerint beszélnek — az a 
béke, ha az ellenzék kényre-kedvre 
megadja magát, zsebredugja az őt s 
benne az alkotmányt és nemzetet egy
aránt érintő súlyos inzultusokat és 
várja a bekepontokat alázattal, amint 
azokat majd Lukács es Tisza közösen 
diktálják.

Az ellenzéki vezérek ezekre a 
békehangokra mar megadták a felele
tet s most Kossuth Ferenchez fordult 
egy hirlapiró, hogy véleményét a jö
vőről megkérdezve, kiegészítse az el
lenzék idevonatkozó felfogását.

A szövetkezett ellenzék nagy
nevű vezére, aki a legutóbbi esemé
nyekről csak hazaérkezése után érte
sült, a következőkben volt szives kér
déseire válaszolni, legelőször pedig 
arra, hogy mi az általános benyomása 
a mai helyzetről :

— Ha körültekintünk a politi
kának feldúlt mezején, most, midőn 
közel két havi távoliét után hazámba 
visszatértem, nem látok mást, mint 
rombolást. Példátlanul áll előttem 
az a tény, hogy a képviselöház el
nöke, a parlamentárizmus megmen
tése nevében, tönkretette a parla- 
mentárizmust . . . Mert az, ami tör
tént, a mi helyzetünkben, a mi vi
szonyaink közt nem más, mint par
lamentünk megsemmisítése. Lehet
séges-e az, hogy Tisza István és 
Lukács László nem tudnák, hogy 
Magyarországon egy kormány kellő 
mennyiségű pénz és erőszak alkal
mazásával az általános választások
nál összehozhat olyan többségét, 
amely a mindenkori kormány aka
ratát feltétlenül magáénak vallja. 
Tehát nálunk bármilyen kormány 
akarat ervényesitésére alkalmazható 
a többségi akarat feltétlen érvénye
sülésének elve, másreszt pedig semmi 
biztosítéka nincs az országnak arra 
n^zve, hogy csakis oly kormány le
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-hetséges nálunk, amely nem képvi
sel nemzetellenes irányzatot.

A hirlapiró felemlítette most a 
legutóbbi időben analógiaként felhő 
zott külföldi s különösen angol pél
dákat, amelyekhez Kossuth az alábbi 
reflexiókat fűzte:

I 
— Mindig bámulok azon, mi- • 

kor némely politikusok és bizonyos 
politikai lapok a mi viszonyainkra | 
egyáltalán nem illő, idegen példákra ; 
hivatkoznak az elkövetettek mentése ! 
céljából. Buday Barna egy alkalom i 
mai helyesen irta, hogy ez olyan, ! 
mintha Abádszalókon narancsligete- i 
két akarnának létesíteni; és helye- ; 
sen jegyzé meg, hogy e kísérleten J 
még az ottani dinnyecsösz is ka- i 
cagna. Tisza István szeret angol í 
példákkal védekezni, »számos eset* i 
közül előveszi Brand elnök 1881-iki ‘ 
példáját; s ezt téve csakis a követ- > 
kezökről feledkezik meg : Brand nem i 
volt pártember s az angol >peaker< 
sohasem az, Tisza ellenben a párt- i 
embernek valóságos típusa ; továbbá 1 
arról, hogy Angliaoan oly nagyon i 
elterjedt az »equity« fogalma (amit , 
rosszul bár, de a méltányosság szó- I 
val lehet kifejezni), hogy Angliának j 
egyik legnagyobb bírósága a Court I 
of equity, amely semmi törvényre, I 
csak az equity fogalmára támaszko- ; 
dik s ennek minden angol engedet- ■ 
meskedik — holott nálunk oly szén- ! 
vedélyes embereknél, mint amilye ’ 
nektöl a magyar képviselőház hem- i 
zseg, ilyen fogalmat keresni sem , 
lehet. Brand tehát hivatkozhatott az i 
equity fogalmára, de Tisza nem ; ! 
és hogy még csak egyet emlitsek: ■ 
akkor az Angliát támadó s Angliá- | 
tói elszakadni akaró íreket hallgat- ■ 
tatták el és vezettették ki, minálunk • 
pedig azokat is, akik az ország 1 
jogállományának sértetlen fentartá- 
sát védték, amit egyébként kevéssel ; 
azelőtt maga Tisza és egész pártja J 
is követelt. Angliának tehát Anglia I 
támadóit vezettették ki az angol 
parlamentből az angolok, nálunk pe- | 
dig a magyar jogok védőit vezettet
ték ki a magyarok.

Hát a Tisza által oly nagy elő
szeretettel hivatkozott Bradlough-pel- 
dáró) vájjon mi a véleménye Excellen 
ciádnak ?

— Ha nem volna szomorú látni, 
hogy mily tévesen értetnek meg, a

legelőkelőbb helyen is, a felsorolt 
külföldi példák, nevetni kellene a 
Bradlough példán, akiről Tisza nyil
ván nem tudja, hogy mikor vele a 
kidobatási eset megtörtént (mert ké
sőbb egészen rehabilitálva, köztisz
teletben halt meg), akkor Bradlough 
volt az angol képviselőház leglehe
tetlenebb alakja. Ez a Bradlough 
éppen akkor kollaborációban egy 
angol pap elvált feleségével, Bcsant 
asszonnyal — tévesen felfogott em
berbaráti szeretetből — oly rette
netesen megbotránkoztató könyvet 
iri és adott ki a nemi viszonyokról 
(az akkor még igen prűd Angliá
ban), hogy az egész ország ször- 
nyüködött felette s bizonyos indivi
duális izü elégtétellel értesült Brad
lough sorsáréi. Ezek után persze 
kissé furcsán illik a példa a kidobott 
magyar képviselőkre.

Végeredményben, — kérdezték ez 
után — mit gondol Kegyelmes úr 
a legközelebbi jövőről: mi lesz majd 
őszszel?

— Azt kérdi ön, hogy mi lesz? 
A próféták kora a bibliában lezárult. 
Annyi bizonyos, hogy ha nem kö- 
szörültetnek ki a parlamentárizmu- 
son ejtett csorbák, melyek a speci
ális magyar viszonyok közt, a ma
gyar államiság sírját áshatják meg, 
éppen nem lehetetlen és be is kö
vetkezhető helyzetekben — akkor 
elmondhatjuk a magyar államiság 
védelméről azt, amit Virgilius mon
dott Trójáról: >fuit Ilium.< A ki
köszörülés módja többféle lehetne, 
de a mi speciális helyzetünkben na
gyon nehéz lesz mást elérhetni, mint 
azt, hogy azok, akik a nagy csorbát 
ejtették, álljanak félre s ezzel bizo
nyuljon be az, hogy a magyar par
lamentben, még a kormány és a 
házelnök sem követhetnek el ön
magukra nézve súlyos következmé
nyek nélkül — államcsínyt.

Eddig tart Kossuth Ferenc nagy- 
érdekességű nyilatkozata, amely amel
lett, hogy az ellenzéki felfogást lapi- 
dárisan jelzi, egyben tárgyilagos vilá
gításba helyezi a béke ügyét s az őszi 
kámpány kiindulási pozícióit is.

Ha eddig Apponyi, Mezőssy, Justh, 
Károlyi, Désy, Zichy, Andrássy és a 
többi ellenzéki előkelőség nem tudták 
meggyőzni a kormányt arról, hogy az 
»unbedingte Unterwerfung* című osz
trák ábrándot valóra váltani ebben az
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országban soha nem fogják, hát Kos
suth Ferenc szava talán végre elég 
lesz ehhez a meggyőzéshez s az ebből 
következő konzekvenciák levonásához.

Állattartás 
és állatgondozás.

A főcél az állatállomány gondozása 
során nem lehet egyéb, mint az, hogy az 
állományt az év minden egyes szakában 
teljesen kifogástalan egészségi állapotban 
tartjuk és tudjuk. Csakis a teljesen egész
séges állomány képes a gazdának állat
tartásra fordított kiadásait nemcsak meg
téríteni, hanem egyben az állattartás után 
bizonyos jövedelmet is biztosítani. Helyes 
ápolás, célszerű gondozás mellett igy az 
után a káros tényezőket az állatállomány
ból távoltartbatjuk. Hogy mindennemű 
veszedelmet távoltarthassunk, nem elég 
magát az állatobjektumot messzemenő 
gondozásba venni, hanem egyben a figyel
met az állomány környezetére, az állatok 
befogadására szánt helyiségekre is ki kell 
terjeszteni.

Az állatgondozás igazában csak ak 
kor mondható okszerűnek, ha az állat a 
maga összes élettani feladatait akadály
talanul végezheti. Ahol ezt az akadály- 
talanságot részére biztosítani képesek va
gyunk, ott az állategyed teljesítőképessége 
is fokozottabbá lesz. Az anyagcsere folya 
mata az állatban csakis akkor normális 
és zavartalan, ha az állat nem csupán 
elegendő és jó minőségű, hanem egyben 
olyan tápszert is kap, mely szervezetének 
legmegfelelőbb. A táplálkozás mellett 
aztán a friss, egészséges levegő, az ele
gendő világosság azok a feltételek, ame 
lyek az állattartás során mellőzhetetlenek. 
Jelentős tényezők végűi az elősoroltakon 
kivűl: a célszerűen épitett és tisztán tar
tott istálló, a megfelelő testmozgás na
ponta, a jó bánásmód s végül az etetés, 
itatás idejének pontos, lelkiismeretes be 
tartása. Ha az elősorolt feltételek vala 
mennyiét állatállományunk gondozásánál 
pontosan szem előtt tartjuk, — alig lesz 
okunk panaszkodni afölött, hogy állataink 
állapota ki nem elégítő, a tejelők tejszol
gáltatása pedig nem megfelelő.

Tejgazdaságnál a tejelő állatok el
látásánál főirányelv az, hogy nemcsak 
bőséges, hanem egyben elsőminőségü tej 
termékeket szolgáltassanak. A tejminőség 
nagyon is függ annak a tápszernek mi
lyenségétől, amellyel a tejelő állatokat 
etetjük. Ha a tejnek kesernyés, avagy 
bárminő egyéb szokatlan, sőt kellemetlen 
utóize van, ennek minden esetben a meg 
nem felelő tápanyag az előidézője. A táp
anyag minősége a tejképződés folyama
tánál kétségtelenül mélyreható szerepet 
visz, a takarmány kiválasztásában tehát 
soha eléggé gondosak nem lehetünk. Ám 
aztán, ha tápszerfélében a minőség lég 
helyesebbjén meg is állapodtunk, gondo 
Bán kell egyben arra is ügyelnünk, hogy 
az állat a takarmányféléből mindenkor 
elegendő mennyiséget kapjon.

Ha a tejelő állatnak csak annyi ta
karmányt adunk, amellyel létfeltételeit 
éppen hogy biztosítjuk, ezzel némi erőben 
fentartjuk ugyan az állományt, — ámde 
korántsem lesz az egyben erőtől duzzadó 
olyan anyag, amely tejelőképesség tekin
tetében kielégít bennünket. — Megfelelő 
tejelőképességei csak akkor leszünk ké
pesek elérni, ha a takarmányozásban az 
erőtakarmánymennyiséggel, a mellyel az
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állat tejelőképességének netovábbját biz 
tositja, nem fukarkodunk.

A zsugorisággal hntá'OS takarékos 
kodásnak e téren nincs helye. A fukarul 
szűkén tartott állatállomány h legdrágább, 
mert sokat fölemészt, anélkül, hogy hasz 
nőt hajtana. Ám ha helytelen a fukar 
kodás, kárhoztatandó egyben a takarmány
pazarlás is

Tejgazdaságok állományánál Htnugy 
sem az a cél, hogy állatot egyben hízóba 
vegyük, pedig a tulbőség és tultápdus 
takarmányfélével pazarlásig etetett s igy 
hizlalásra hajló tejelőállomány tejelőké 
pessége jelentékenyebben alászáll.

A pontos időben betartott etetés a 
tejelő állatnál mellőzhetetlen. Ott, ahol 
rendetlenül etetnek s az etetés idejét hol 
elmulasztják, hol pedig a szokottnál ko
rábbra szabják, a tejelőképesség apadása 
szemmellátható.

A takarmányozás évszakokhoz sza 
bott változásainál gondos elővigyázattal 
kell a hirtelen átmeneteket mérsékelni,
különösen olyan kisebb gazdaságokban, 
ahol egyes évek takarmányszegénysége 
következtében az állatállomány a kopla
lásig szűkén van tartva. Akkor, ha hír- 
telenül került az állat a melegebb évszak 
beálltával zöld takarmányozás alá, a fo 
kozatos átmenetet nem egy esetben vég
zetesen megsínyli az.

A téli koplalástól lesoványodó álla
tot még a legbőségesebb nyári takarmá 
nyozás sem fogja teljesen helyrehozni; 
az a gazda tehát, aki folyton küzdeni 
kénytelen a takarmányszükséggel, helye 
sebb dolgot mivel akkor, ha csak éppen 
annyi állattal telel át, amennyit a hideg 
évszak alatt takarmánnyal elegendően el
látni képes. — ly —

Közraktárak.
így arHtás után mindig feltesszük 

azt a közérdekű kérdést, hogy a vidéken 
miért nincsenek közraktárak?

Egész Magyarországon egyetlen köz 
raktár működik s ez is az ország főváro
sában, Budapesten. Ha a gazda gabonáját 
ideszállítja, ott elraktározhatja s a berak
tározott gabonára pénzelőleget vehet fel. 
De mig a gazda gabonáját felszállója, 
horribilis kiadásokba veri bele magát, — 
különösen az ország fővárosától mész 
szebbre eső vidéken, úgy, hogy ezen 
egyetlen közruktárintézményünket a lég 
több magyar gazda igénybe sem veheti.

Mi a következménye azután annak, 
hogy nagyobb vidéki központjaink nem 
rendelkeznek hasonló közraktári intézmé 
nyekkel? A gazda, ha pénzre van szük
sége — s ugyan melyik gazdaémbernek 
ninc3 fogytán ilyentájt a pénze — kény 
télén-kelletlen ott a helyszínén a learatás 
után, vagy még a lábán levő gabonát el 
adni 8 igy nincs módjában várni addig, 
mig a búzájának, rozsának, zabjának stb. 
terményeinek magasabb árát jegyzik a 
tőzsdéken. Sok, igen sok kárt szenved 
ezáltal a gazdaember, de kényszerű hely 
zetében nem tud ez állapotokon segíteni.

Pedig milyen könnyű volna községi 
közraktárakat felállítani Ezek a községi 
közraktárak azután majd megtalálnák a 
kapcsolatot a budapesti közraktárral, mely 
mintegy központjukat képezné. Ezek a 
községi közraktárak azután, melyeket tán 
egyelőre csakis a nagyobb s központokon 
fekvő vidékivárosokb«n kellene létesiteni, 
beraktároznák a gazdák gabonaterméseit 
s arra előnyös feltételek mellett kölcsönt 
folyósítanának, úgy, hogy annak pillanat
nyi, rendesen a földmivelő munkálatok
kal összefüggő pénzbeli szükségletéi ki 
tudná elégíteni.

Azok a vidéki nagy városok, me 
lyeknek elsősorban volna ilyen közrak
tárra szükségük, elég vagyonosak ahhoz,
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VHgy pedig elég hitelképesek arra, hogy 
hz ilyen intézményt akár Baját számlájukra

' is megHlkossák, mert ezek a közraktárak, 
' amellett, hogy közhasznú intézmények 
! lennének, egyben anyagilag is jól jőve 
i v.-delmeső vállalatát alkotnák az illető 

városoknak.
: A létesítők tehát jó üzlethez jutná
I nak, a gazdaembert kisegítenék bajából 
! úgy, hogy az megtudná várni azt az elő- 
' nyös időpontot, amikor a gabonájának 
! magasabb ára van és igy mindkét fél jó 

üzleteket kötve, egymás kezére dolgoz 
nának, hogy a haszon lermészetesen ott 
hon maradjon.

A községi közraktárak terve nem 
uj; az idő azonban, amikor a gazdaember 
raktára telve van gabonával, ő maga meg 
gondok között sínylődik, nem lévén kellő 
készpénze, ad aktialitást ismételten ennek 
a kérdésnek s jgy megpendíthetni ismé
telten ezt az ideát.

Hátha akad egy, egyetlen egy olyan 
vidéki város, mely megpróbálkozva az 
idea megvalósításával, a budapesti köz 

. raktárak égisze alatt, avagy saját keze 
! lésében próbálkozik segitsegére lenni a 
I földmivelő magyarnak, egyben magának 

is nagy jövedelmet hajtó vállalatot 
szerezve.

NAPI HÍREK
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Kaptár: 1812. tv, Auguiztui bó 2., Péntek, 
Kom. katb.: Liguori Protaatani: Guiztáv Görög, 
oroas: 1912. év Julius bó 20, Illés próféta. Israslita : 
5672. év Ab 19. — Napkelt* 4 óra 39 psre. Nap
nyugta 7 óra 32 psre. Napbosssa 14 óra 53 perc. — 
Holdkelte 9 óra 28 perc, esto. Holdnyugta 8 óra 43 
perc, reggel. — Uj bőid 12-én 8 óra 57 perc, este.

Uő|áréa: A kosponti meteorológiai intéastnsk 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Melegebb, több helyen czapadék, zivatarok.

A milliók.
Nagyon helyesen sejti az olvasó, — 

azokról a milliókról van szó, amelyek a 
földrengési károk pótlása végett útban 
vannak Kecskéméi felé — már eppen egy 
esztendeje

Egyebet sem lehet hallani úton út
félen, mint:

— Mi lesz már a milliókkal? Jön 
nek-e már a milliók?

Több ezer ember türelmével még 
nem mókázott oly lelketlenül állam és 
kormány, mint a kecskeméti emberekkel.

A múlt évben ilyenkor, amikor a 
kormányelnök részéről is a legmesszebb 
menő jóindulat igértetett meg és helyez
tetett kilátásba, mindenkinek az volt a 
szent meggyőződése, hogy már októberre 
legkésőbb megérkezik az államsegély köl
csön alakjában. Ez okból tehát úgyszól
ván mindenki akként tervezgetett, ren
dezkedett be, hogy azt a legkomolyabban 
és leghelyesebben célra fordithasia.

Azóta egy év múlt el a folytonos 
várakozásban. És milyen várakozásban! 
Nem úgy, hogy fél, vagy egész évre ki
tolta volna magának a milliók megérke
zésének idejét, hanem mindig úgy számi 
tott mindenki, hogy holnap, holnapután, 
vagy a jövő héten okvetlen itt leeznek a 
milliók.

Ez a kínos, rettenetes ebben a vá 
rakozásban.

Márciusban a tanács számolva arról, 
hogy a summán milliók csak a nyár de 
rekán érkezhetnek le Kecskemétre, a sze
génysorsú lakosság részére sürgősen egy 
millió előleget kért. Sürgősen, a legszük 
ségesebbekre, az Ínségben levő károsultak 
részére.

Azóta most mar a hatodik hónapja

Na
27.

51
tér
Ért
La
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folyik és még mindig semmit. Persze azok 
nak H jó uraknak nem sürgős.

Mit lehet csinálni? Várni és tovább 
várni! A tanács tagok részéről megtörté 
nik a sürgetés Alig múlik el hét, hogy ■ 
valaki személyesen ne kilincselne a mi j 
i.iszteri szobában S az eredmény : további 1 
ígéret ...

Akadnak a kinos és bosszantó vára- : 
kozásban olyan naiv emberek is, akik | 
azt mondják :

— Ezt köszönhetjük most már Hor 
váth Miska ócsai beszédének.

Ilyenek az emberek. Keresnek és 
találnak bűnbakot.

Pedig annak az óosai beszédnek I 
annyi köze sincs a milliók késedelméhez, 
mint nekem, vagy neked oh nyájas olvasó.

____  ír)

— á halasi vasút. Mint értesülünk, 
a halasi vasút aktái legközelebb lejönnek 
n minisztériumból s a vasút előleges mun
kálatait augusztus hónap második felében 
megkezdik.

— Hivatalvizsgálat. Gyalokay Sándor 
kir. ügyész hétfőn és kedden a nagykő
rösi kir. járásbíróság bűntetőügyi osztá 
lyát vizsgálta meg s mindent a legna- 1 
gyobb rendben talált.

— Az MTK Kecskeméten. Augusztus 1 
11-én Magyarország jelenleg legjobb foot- | 
ball csapata, a Magyar Testgyakorlók 
Köre telj-s első csapata látogat el Kec< 
kemétre, mint a KAC vendége. A MTK ■ 
tavaly a legszivélyesebb fogadtatásban : 
részesült a kecskeméti közönség részéről i 
s azt hisszük, hogy az a nagy érdeklő i 
dós, mely tavaly a MTK játékát kisérte, 
hz idén még nagyobb lesz. A KAC veze 
tősége a legnagyobb előkészületeket teszi ' 
s vendégek fogadására s tekintve, hogy 
a MTK lehozatala nagy anyagi áldoza
tokba kerül, a belyárakat mérsékelten 
felemelik. Az ülőhely előre váltva 1 K 20 
fillér lesz, a pályán váltva 1 K 50 fillér. 
Előreváltva gyermekjegyek is lesznek ki 
adva 70 fillérért, de csak előre váltva, a 
pályán nem adnak ki gyermekjegyeket. 
Állóhelv előreváltva 50 fillér, a pályán 
váltva 60 fillér.

— A nagykőrösi gyümölcsüzlet hely 
zete Nagykőrösön ismét élénkebb az üzlet 
és a forgalom. Uborka keresettebb, de a 
kínálat jóval megcsappant, naponta alig 
kerül már eladásra 5—10 vaggon áru. A 
termelők az olcsó árak hatása alatt nem 
szedték az uborkát és az elsárgult. Annál 
élénkebb a kereslet vörös szilvában. Na
ponta 10—15 vaggon kerül leadásra 20 
—25 koronás áron. Alma, körte szintén 
5—10 vaggon megy naponta. Dinnye is 
elénk forgalom tárgya, kocsiját 40 koro 
náért vásárolják. A napi bevétel még 
mindig megüti a 25—80 ezer koronát.

— A világ legöregebb emberei. Most 
száz esztendeje, hogy Napóleon császár 
oroszországi támadó hadjárata oly szeren
csétlenül végződött Egy moszkvai társa
ság az évforduló alkalmából hazafias ün
nepet rendezett, amelyre meghívta a Na 
poleon ellen harcolt veteránokat is. Ez a 
meghívás első tekintetre nagyon furcsá 
nak látszik, mert valamelyik háború szá 
zsdik évfordulóján már nem igen szoktak 
részt venni azok, akik abban a háború 
bán harcoltak. Oroszország azonban a 
hosszúéletü emberek hazája; az oroszok 
körében aránylag nagyon sok ember van, 
aki bár egész életében nem igen tisztelte 
az életrendi szabályokat, mégis matuzsá 
h-mi kort ért meg. A moszkvai emlék
ünnepre is nem kevesebb, mint 26 olyan 
ember jelentkezett, akik 1812 ben har 
coltak Napóleon ellen. Ezek közül a leg
fiatalabb száztizenhét éves, a legöregebb 
pedig százhuszonhat éves.

— Agyonsujtotta a villám Tegnap 
este Nagy becskereken és környékén nagy 
■ ívatar volt. A villám többször lecsapott 
és a városban Krtyánszky Mladent agyon
sújtotta, egy másik villámcsapás pedig a 
villamosvezetéket meggyujtotta.

Uránia.
Csütörtökön, aug. I én. Pénteken aug 2 án. 

Szombaton, aug 3 án
Műsor:

Ausztráliai szokások Cermészeti.) — Femi
nista álma (humoros.) — A papa sétabotja 
(humoros ) — Chinai lakodalom (látványos.) 
— Kegyetlen tréfa (humoros) — 
Recsegő úr tolakodik (humoros.) 

NIHILISTÁK 
(Orosz detektív dráma két felvonásban ) 
ZLzEenekzü-léís a, IxalálToa..

Figyelmeztetés ! Augusztus 1 tői 
kezdve naponta két előadás!

Előadás kezdete pont 8 és fél 1O órakor.

— Állami tanitói kinevezések. A mai 
mai nap sok állami tanítónak hozott örö 
met ötszáz tanító kinevezéséről döntött 
a közoktatáeügyi miniszter, akiknek e hó 
15 ikéig fogják az örvendetes okmányokat 
kézbesíteni. A kinevezett és áthelyezett 
tanítók az illetékes tanfelügyelők értesí
tése után foglalják majd el uj áliomásu 
kát. A kecskeméti tanfelügyelői kirendelt 
ség területén a következők neveztetlek ki: 
Jászszentlászló-tanyára Spanicsek Gábor, 
ócsára Vitárius Margit, Szank-tanvára 

| Kovács Ignác, Ceglédi tanyára Szijj Sán 
| dór, Dobos Ferenc, Szilágyi Pál, Kiéin 

Antal, Bogár Jánosné, Bozsik Andor, 
Takács Sándor, Kardos Mihály és Csorna 
Dénes.

t
í 1 Á címzett meghalt 1

n■ I
— Megörült anya. Szolnokról jelen- 

í tik: Rettenetes szerencsétlenség történt 
| tegnap Csépa községben Kengyel Verona 
j másfél éves kisleány az utca porában ját 

szadozott, amikor egy arra haladó kocsi 
elgázolta, úgy, hogy a kieleány rövid kín
lódás után kiszenvedett. Midőn anyja a 
halálhírt meghallotta, megőrült. Sikol 
tozni kezdett, letépte magáról a ruhát és i 
inarcmgolta a saját testét. Kórházba szál 
litásárói gondoskodtak.

— Földrengés Nagykörösön Nagykő
rösről jelentik, hogy az u. n. Homokolda 
Ion, Nagykőrös déli kerületben, vasárnap 
délután 3 órakor nagyobb morajjal járó 
földrengés volt. Az emberek kiszaladtak 
a házból, hol a bútorok s edények csö
römpöltek, állítólag 3 kémény ledőlt. A 
IV. kerület lakói közül többen hallották 
a mély, földalatti morajt, de a rázkó
dásnak csak annyi jele volt náluk, hogy 
a bútorok több helyütt recsegtek és 
ropogtak.

— Hóviharok Oroszországban Az 
Ázsiai Oroszország déli részén, a Karst 
környékén és Kurdisztánban, egy m. 
magas hó esett. Bardus községben 
kilencszáz birka fagyott meg a hóban. 
A hózivatarokkal együtt olyan hideg 
köszöntött be, hogy Dél-Szibériában 
minden gyümölcs és zöldségféle el
fagyott.

vizsgára készülök ré- i 
szére két hónapos re- ' 
kapituláló kurzus 

július hó 1-én kezdődik. Dr. Polcz 
Rezső ügyvéd kolozsvári intézetében. 
Kolozsvári jogi vizsgákra jegyzetek a 
szünidőre féláron kölcsönöztetnek ki.

— A KAC II Nagykörösön játszik va
sárnap az ottani TVE I csapatával. — 
Indulás fél 1 órakor Csatlakozókat szi 
vesen lát a vezetőség.

— Baleset Varga Kálmán kőműves 
nél dolgozott Csongrádi u'ca 24 sz alatt 
Ferenczi György 68 éves napszámos, Kupa 
utca 24 szám alatti lakos. Munka közben 
egy súlyos deszka rácsuszott a lábafejére 
és azt annyira összetörte, hogy rajta 3 
hét alatt gyógyuló sérülést ejtett. Első 
segélyben dr. Pataky Zoltán részesitette.

— Kabaré Tegnap este kezdette meg 
előadásait Kovács Sándor kabarétársulata 
az Otthon kerthelyiségében. Az előadás 
műsora igen vonzó, különösen a Schwarc 
manov zenecsoport váltott ki közmegelé* 
gedést. Kivülök jongleur számok, kupiék 
és énekdarabok teszik változatossá a pro- 
grammot. Különös vonzerőt gyakorol a 
közönségre még a nők birkózása is. A 
társulat csak pár napig marad a városban.

— Demailly Károly. A két Goncourt 
testvérnek talán legremekebb müve ez a 
könyv. A realizmus e két kiváló mestere 
az irók világába vezet el, a szerkesztő
ségek Íróasztalai közé. És megmutatja 
nemcsak az irói élet fényes lapjait, ha
nem felfedi előttünk az árnyoldalakat, 
melyek rejtve maradnak a beavatatlanok 
szeme előtt. A kicsinyes intrikákat, a 
csúf féltékenykedóseket, az áskálódó 
irigységet, amivel elárasztják, elsülyesz- 
teni akarják a közülük kiválót, az igazi 
zsenit. Minden eszközzel küzdenek ellene, 
mindent felhasználnak letörésére, még a 
családi életbe is betörnek, nehogy valami 
módon nyugodínak vagy boldognak érez
hesse magát, amig csak el nem követke- 

: zik a rettenetes vég. Végtelen finomság- 
j gal és megrendítő igazsággal megirott 
, könyv, melyet méltóan oda sorakoztatha- 
i tünk a 19 század legjobb regényei közé. 
: Ára 4 korona.

— A vááár. Vasárnap lesz Kecs- 
i keméten a nyári vásár, mely az idei 
: vásárok közül a legnagyobb lorgal- 
I múnak Ígérkezik.

I — Verekedő úriemberek. Szolnokon 
Ay Gyula karcagi téglagyári igazgató és 
Daróczy Béla nyugalmazott közigazgatási 
jegyző ellenséges viszonyban voltak egy
mással. Ö-iszetalálkoztak az utcán Da
róczy sértő megjegyzést tett Ajra, az 
többször arcul ütötte, földre tiporta és 
nagyon megverte Az esetnek a bíróság
nál lesz folytatása

• Álarcos szerelem. Honoré 
de Balsac ilyen című nagyszerű regénye 

| kerül bemutatóra az Uránia Színházban 
j vasárnap és hétfőn. A világhiró iró regé 
i nyének minden fázisát hiven, megeleve

nítve mutatja be a mozgófénykép, melyen 
a főszerepet Henry Portén, a világhírű 
dán színésznő játsza. A darab izgató for
dulatokban bővelkedik, nagyhatású, egesz 
Európát bojárt sláger, mely bizonyára 
Kecskeméten is zsúfolt házakat fog von
zani. Naponta két előadás van.

— Megszökött borbélysegéd. Özvegy 
Magvar Jánosné borbélytól elszökött Aj 
nár József segédje. Magyarné kérte a rend
őrséget, hogy vigye vissza hozzá a segédet.

— Elszökött pincérnö özv. Szelep- 
csényi Istvánnétól elszökött Ács Ilona 
pincérleány, kit már a rendőrség vissza 
is kisért helyére.

Anyakönyvi kivonat.
— 1612. aug 1. —

Születetek. Német Szabó József rk. 
Antal Margit rk. Kiéin Imre izr.

Halálozások Kardos János ref. 84 
éves. Bimbó Ilona rk. 10 hónapos. La- 

I péta Ágnes rk. 72 éves. Kriminár Péter 
1 rk. 2 hónapos Tóth Juliánná rk. 4 hó 

napos. Hardi Mária ref. 8 hónapos Szabó 
Kis Pálné Csille Zsuzsánna ref.. 78 éves. 
Bori Rozália rk. 5 hónapos. Özv. Vég 
Mihályné Faragó Rozália rk. 75 éves. 
Sándor Eszter rk. 5 hónapos. Hupka Ju
liánná rk. 4 éves
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Nagy tűzhelyraktár!!
Raktáron levő takarék-tűzhelyek es 
üstházak leszállított árban kaphatók

Schrötter Béla 
lakatosméátöi iiél, Folyóka-utca 90. sz 

Artézi bor víz!
Féleaj házáról hozott tiszta artézi víz 

bői gyártott, szénsavval telített bo r vl z 
kapható fél literenként 8 fillérért házhoz 
szállítva, KOVÁCS-féle artézi 
szikvizgyárban. VII k Kossuth 
Város, Zóldfa Utca 2 s/.áiii alatt Telefon 
szám: 182. 6208

Kiadó földbirtok. 
§zentkirályi-tugacon, a város tulaj

donát képezett 53 kát hold jó minőségű 
szántó- es kaszálofőld 10 evre alhaszonbérbe 
kiadó; értekezhetni Hejjas István földbir 
tokosnál I-ső tized, (Batthyány-utca) 
31. szám alatt. 5467

Nincs többe gyomorfájás!
A szabadalmazott 

Kakukfű keserű 

(elíjr fűm. off.) házlszer 
nehány napi használat után teljesen meg
szűnteti a makacs étvágytalanságot, hány 
ingert gyomor idegességet, hasmenést és 
mindennemű gyomorfájást. Egy üveg ara 80 
fillér. Főraktár: Török József gyógyszertára 
Budapest. — Kecskeméten egyedül kapható : 

Hornyák Feranez 
„Angyal* drogériájában, Nagykörösi utca, 

Dohány nagytőzsdével szemhen.
óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
dugón és kupakon elix fumar off védjegy rajta van

.■!
Bogovics József' 

gyorsmelegitö, 
cserépkályha készítő 

Kecskeméten 
-taszap utca 12 (sajátháza)

sir
1 = 1

Készít: mindennemű cse 
repkályhat. takaréktüz- 
helyeket és Rajolika rpülrtdiszt

Uj üzlethelyiség.
A Borz- es Oldal-utca sarkon újonnan 
épült házbai egy uzlethelyiseg, 2 szoba. 
2 konyha, éléstárral, 2 kamra, 1 nagy 
műhely, mely bármilyen iparosnak al
kalmas, jó kút az. udvarban, folyó évi 
augU8ZtU8 I ere kiadó; értekezni lehet 
a tulajdonos Szabó Ferenccel József- 
gózmalomban. 5766

Bérbeadó
Orgoványon. it közséiz közvetlen közelében, 
56 hold tanyas, kitűnő szántó és kaszaloföld. 
A birtok esetleg örök áron is eladó; érte
kezni lehet a tulajdonossal e hó végéig 
Makula László úrnál. (Kisvásári ú'ca.) *863

Eladó szőlő.
Daróczi köz vegén két holdnyi jó kar
ban levő bortermő gyümölcsös szőlő, 
egy darab veteményes földdel együtt 
eiado; értekezhetni V. kerület, Fecske
utca 3. szám alatt. 6021

Bcrállomás Beretvás-szálloda előtt. Állandó garage Vörösmartyútca 3.
A vasúti indoháztól 4 személyig .

A gyalogsági laktanyáig .... 1 kor. €0 fiit. A Ill-ik, IV-ik, V-ik tizeJbe ... 1 kor. 20 fiU
A Rudoll lovassági laktanyáig . 2 kor. — fiU. A város belterületi részeibe . 1 kor. 60 fill

a berállomasrol 4 személyig, vagy oda vissza:
A széktoig. korcsolyapályáig, a városi 
múkertig, Rudolf lo' aesagi zászlóalj, 
gyalogsági és honvéd-huszár lakta

nyáig ............................................1 kor. 60 fill.
Ezsn utak mindegyikén az esetleg 
5-ik személyért pótdij fejében fize

tendő ■ ..........................................— kor. 40 fill.

Esti 10 órától reggel 6 óráig a rendes 
! közönség szives pártfogását kéri az

Eladó ház.
! Citrom szigeten, Attila- és Béla-utca sarok 
! 4. számú ház, mely áll 4 utcai szoba, nagy 
i zárt folyosó és mellékhelyiségekből, vil 
I lanyvilágitással, kedvező fizetési feltéte- 
I lekkel eladó. — ugyanott egy nagy pince 
j azonnal kiadó; értekezhetni özv. Farkas Já 
i nosneval, Vásári nagy utca 1. szám alatti 
' Fejér ti-.zh.ii-._______ _____ 5034

Egy jó családból való fiú 
tanoncnak és egy 16—24 éves 
fiatal-ember mindenesnek 
azonnal felvétetik Csapó La- 

, jós fűszer- es csemege-üzletében.

4 gimnáziumot végzett fiatal 
ember gyakornokul fölvétetik 
Mintsek Géza drogériájában. ó043

Bizalommal
’i keresem egy kecskeméti virilis isme

retségét. kévés támogatás céljából talál 
mányaim elkészítéséhez, amit kétsze- 

i résén vssza fizetek és örökké hálás 
' leszek. Cimem a kiadóhivatalban. 6045

Eladó ingatlanok.
A ffluraközy örökösök tulajdonához 

l tartozó, a Nagykőrösi utca 18. szám alatti 
| ház. a Nagymatkói át mellett, a 6. kilóme- 
i térnél fekvő, mintegy 42 kát. hold terje 
; delmű földbirtok, végül a Borbasi közön 
' levő 1 és fél kát. hold terjedelmű szőlő 
1 eiado. Felvilágosítást ad Révész Bencéne 

Budai utca 15. sz. alatt es özv. $uraközy 
Sandorné Horváth Cyrill-(Sas)-utca 1. 5M7

Eladó ház.
| VII. kerület, Kossu'h város, Szabad utca 

2. számú jókarban levő cserepes ház, mely 
áll 3 lakásból és mellékhelyiségekből, első
rendű kúital és kövezett udvarral, — el
költözés miatt, — eladó; értekezhetni 
ugyanott a tulajdonos özv. Gyuris Sándor 
néval 6975

Ház eladás.
1 A Nagyvásári-utcán üzletnek való na 

gyobb sarokhaz eladó. Felvilágosítást 
’ a<l Ress János tulajdonos. 6oo*

Eladó fölbirtok.
Néhai Sághi Mihály hagyatékához tar
tozó. Borbá8On. az iskola mellett 25 hold 

I elsőrendű fekete föld es Pusztaszent- 
1 királyon, a templom mellett 26 hold 
í szántó -s kaszálóföld, épület nélkül 
. eladó, — esetleg eladó a tanyas rész, 
I amely szintén 26 hold, mely özv. Sághi 
j Mihályné tulajdona; értekezhetni II. t., 
1 Kanyar utca 280 régi szám alatt. 5012

A város belterületén '—5 személyig
egy órara ....................6 kor. — fill.

Egy félórára.................... .4 kor. — fill.
Minden megkezdett negyedóra lélóranak lesz számítva 
Várakozási idő egy órára .... 2 kor. 50 fill. 
A város külterületén, valamint vidékre egyezség 

szerint allapittatik meg

viteldijak feiével több fizetendő A n. é. 
Első Kecskeméti Bérautó Vallalat

Megérkezett 
*Magyarországés 
A usztriaba szabadalma - 
zott gyortmelegiiíl rend
szerű betétek rildgitó aj
tókkal, meteor rendszer
rel, melynek egyedüli 
M* elárusítója *m 
Lcíűht IstVali 

cserép-kályha készít' 
Műhely: Szarvas-u 14. 
Raktár Kéttemplomki z 
Sahin Tóth József 
czipcszmester úr üzle
tében, - ahol fayence- 
barkóidé. takaréktűzhely 

és épületdiezek 

jutányosán kaphatók

Segédül
munkaszerető erőteljes fiatal embert fel
veszek, ki nagybani osztályomon levő 
teendőket es a raktári dolgokat is el
látja. Bóka Zsigmond czeg. etsa

Eladó ház.
V. kér., Buzaszentelö-utca 14. sz. alatti 
Sarokház nagy udvarral, mely üzletnek 
vagy gazdálkodónak is igen alkalmas 
eladó; értekezni lehet ugyanott a fenti 
szám alatt a tulajdonossal. 6054

Keresek megvételre
egy kisebb fűszer kereskedést.
Blum Ignacz fűszeres, Mária-varos, 
Szélmalom-utca 19. szám. 6051

Kiadó lakások.
IV. tized, Csáky utca 56 szám alatt, 
— Már lakatosné házával szemben — 
újonnan épült hazban egy 4 08 3

I szobás lakás, a szükséges inellék- 
| helyiségekkel, folyó évi november 
l ére, esetleg azonnal is kiadó; 
értekezhetni G Papp József pitesz 
szel IV. tized, Kaszap-utca 118. sz. a.

Takarítónő 
azonnali belépéssel, megfelelő 
javadalmazas mellett, felvétetik 
a Muukásbiztositó Pénztárnál.

A tisztelt vendéglős és korcsmáros 
uraknak ajánljuk ez évi termésű 
kitűnő jó, tisztán kezelt borainkat 

a legolcsóbb árakon.
KECSKEMÉTI BORTERMELŐK ELSŐ 

PINCZESZÖVETKEZETE.

Er.-Sk^fi’ Slrlepiíaii í.. S'.'i adu Ríai.-’:,-iá-.bnisí Kacy.e-om-isjábiri, K-ctkem.-en 1912




